
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE VITA DELLA COMUNITA'

DETERMINAZIONE  N. 389 / 2018

OGGETTO: AGGIORNAMENTO 2018-ALLEGATO 3-DELIB. 138/2017 MAPPATURA DEI 
LUOGHI SENSIBILI DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CASALGRANDE AI 
FINI  DELL'APPLICAZIONE  DELLA  L.R.  N.  5/2013  E  SUCCESSIVE 
MODIFICAZIONI. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

-delibera di C.C. n. 69 del 21.12.2017 ad oggetto: "Approvazione definitiva Documento 
Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2018/2020"; 

-delibera di C.C. n. 70 del 21.12.2017 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN002 - 
Approvazione del bilancio di previsione 2018-2020"; 

-delibera di G.C. n. 1 del 11.01.2018 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020 e assegnazione degli obiettivi e delle risorse finanziarie e umane ai 
responsabili di settore";

- delibera di C.C. n. 2 del 13.02.2018 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN002: Variazione 
al Bilancio di Previsione 2018/2020 - Primo Provvedimento";

- delibera di G.C. n. 24 del 15.02.2018 ad oggetto: "Variazione al PEG in recepimento 
della delibera consiliare n. 2/2018 relativa alle variazioni di bilancio – Primo 
Provvedimento";

- delibera di C.C. n. 11 del 27 aprile 2018 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN002 - 
Variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - secondo provvedimento";

- delibera di G.C. n. 53 del 3 maggio 2018 ad oggetto: "Variazioni al PEG in recepimento 
della delibera consiliare n. 11/2018 relativa alle variazioni di bilancio - secondo 
provvedimento";
e successiva variazione delibera del PEG n. 116 del 27.09.2018;

- delibera di C.C. n. 17 del 18.06.2018 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN002 - 
Variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Quarto provvedimento";



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- delibera di G.C. n. 82 del 21.06.2018 ad oggetto: "Variazioni al PEG in recepimento della 
delibera consiliare n. 17/2018 relativa alle variazioni di bilancio - quarto provvedimento";

Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  2/2018  concernente  l’assegnazione  alla  sig.ra  Rina 
Mareggini delle funzioni di responsabile del Settore “Vita della Comunità”;

Preso atto del prot. n. 5654/2018 in cui la ditta Romagna Giochi a nome della sala giochi 
Terry Bell  sita in  strada statale  63 a Casalgrande (RE) che chiede la variazione della 
mappatura dei luoghi sensibili in quanto la sua attività è ad una distanza minore rispetto a 
quella calcolata e riportata nella mappa in oggetto;

Considerata la verifica effettuata dal Corpo Intercomunale di  polizia Municipale prot. n. 
6822/2018 in cui si dichiara che la distanza fra la sala giochi Terry Bell e il luogo sensibile 
più vicino-sala del Regno è di 508 mt.;

Si  procede  all'archiviazione  della  pratica  di  chiusura  dell'attività  Terry  Bell  come  da 
comunicazione  prot. 7082/2018 e si provvede alla modifica dell'allegato n. 3 (qui allegato) 
della  Delibera  di  G.C.  n.  138/2017  in  quanto  non  sussistono  i  requisiti  di  distanza 
identificati nella delibera stessa;

Visto l’ Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

Visto l’art. 107 del T.U.E.L., D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

Dato  atto,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs.  267/2000,  come  modificato  dal  D.L. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

DETERMINA

1)  Di  confermare  che  la  mappatura  dei  luoghi  sensibili  del  territorio  del  comune  di 
Casalgrande è strettamente limitata a quelli  ascrivibili  al testo della L.R. n.5/2013 sulla 
base delle definizioni e delle indicazioni interpretative fornite dalla Regione e recepite con 
delibera di Giunta n. 138/2017;

2) Di modificare l'allegato 3 della delibera di G.C. 138/2017 eliminando la sala giochi Terry  
Bell sita a Casalgrande in via Statale 63 come da motivazioni citate in premessa;

3)Di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013  all’art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione del  presente atto  sul  sito  istituzionale del  Comune di  Casalgrande nella 
sezione dedicata alla “Amministrazione trasparente – provvedimenti”.

Il Responsabile del Settore
           Mareggini Rina

________________



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

 

Lì, 03/10/2018 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MAREGGINI RINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	Richiamati gli atti sotto indicati:

